16. Et audivi vocem viri inter Ulai, et clamavit, et ait: Gabriel, fac intelligere tibi visionem.

17. Et venit, et stetit juxta mihi ego stebam; cumque venisset, pavens currit in faciem meam, et ait ad me: Intellige, fili hominis, quoniam in tempore finis complebitur visio.

18. Cumque loqueretur ad me, collapsus sum pronus in terram; et tetigit me, et statuit me in gradu meo.

19. Dixitque mihi: Ego ostendam tibi que futura sunt in novissimo maledictionis, quoniam habet tempus finem suum.

20. Aries, quem vidisti habere cor-

¹ Jer. 25. 11 et 29. 10.

na. rex Medorum est atque Persarum. 21. Porro hircus caprarum, rex Graecorum est; et cornu grande, quod erat inter oculos ejus, est rex prius.

22. Quod autem fracto illo surrexerunt quatuor pro eo, quatuor reges de gente ejus consurgent, sed non in fortitudine ejus;

23. Et post regnum eorum, cum creverint iniquitates, consurgit rex impudens facie, et intelligens propositiones.

24. Et roborabitur fortitudo ejus, sed non in viribus suis; et supra quam credi potest, universa vastabit, et preparabitur, et faciet. Et interdicet robustos, et populum sanctorum

25. Secundum voluntatem suam, et dirigetur dolus in manu ejus; et cor suum megificabit, et in copia rerum omnium occidet plurimos; et contra principem principum consurgit, et sine manu conteretur.

26. Et visio vespero et mane que dicta est, vera est; tu ergo visionem signa, quia post multos dies erit.

27. Ego, Daniel, langui, et agrotavi per dies; cumque surrexissem, faciebam opera regis, et superabam visionem, et non erat qui interpretaretur.

CAPUT IX.

Post orationem Danielis, qua confitetur Jades propter sua et patris peccata vocasse in magnam afflictionem, potens Dei misericordiam erga populum suum. Et ipsi revelatio de septuaginta hebdomadibus usque ad nuncem sancti sanctorum, et de Christi mortis, populique ejus perdendo, et abominations desolationis in templo.

1. In anno primo Darii, filii Aserui, de semine Medorum, qui imperavit super regnum Chaldaeorum;

2. Anno vero regni ejus, ego, Daniel, intellexi in libro; numerum annorum, de quo factus est sermo Domini ad Jeremiam prophetam, ut completerentur desolationis Jerusalem septuaginta anni.

3. Et post faciem meam ad Dominum Deum meum, rogare et deprecari in Jejunio, sacco et cinere.

4. Et oravi Dominum Deum meum, et confessus sum, et dixi: O Domine, Deus magne et terribilis, custodiens pactum et misericordiam diligentibus te, et custodientibus mandata tua!

² II Esdr. 1. 5.

5. ⁴ Peccavimus, iniquitatem fecimus, super egimus, et recessimus, et declinavimus a mandatis tuis ac iudiciis.